[image: image1.jpg]77

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2017 г.                                     п. Бор

                         82-п

Об утверждении схемы

размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Борского сельсовета

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 4  Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края»,

Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Борского сельсовета согласно приложению.
2. Постановление администрации Борского сельсовета от 20.09.2012 г. № 61-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Борского сельсовета» считать утратившим силу.
3.  Инженеру-программисту администрации Борского сельсовета Лефлер В.А. разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.

       4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Борского сельсовета                                                              И.И. Хвостова

	Приложение к постановлению

Администрации Борского сельсовета

от 28.06.2017 г. № 82-п

СХЕМА

размещения нестационарных торговых

объектов на  территории Борского сельсовета
	№№

п/п
	Тип нестацио-нарных торговых объектов
	Адресный ориентир расположения нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Площадь здания, строения, сооружения или их части, занимаемых нестационарным торговым объектом, кв.м.
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Информация об исполнении нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1.
	Торговая площадка
	д. Сумароково

ул. Набережная район магазина
	1
	15
	15
	Продовольствен-ные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	От 1 года до 5 лет

	2
	Торговая площадка
	д. Подкаменная Тунгуска

ул. Подкаменная Тунгуска

район магазина
	1
	15
	15
	Продовольствен-ные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	От 1 года до 5 лет

	3
	Торговая площадка
	п. Бор, примерно в 45 м на северо-восток от здания № 94 по ул. Кирова
	1
	15
	15
	Продовольствен-ные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	От 1 года до 5 лет

	4
	Торговая площадка
	п. Бор, примерно в 30 м на юго-запад от д. № 88 по ул. Кирова

	1
	20
	20
	Продовольствен-ные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	От 1 года до 5 лет

	5
	Торговая площадка
	п. Бор, примерно в 10 м на север от здания № 24 по ул. Кирова
	1
	12
	12
	Продовольствен-ные товары
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	От 1 года до 5 лет